Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 30 de agosto de 2019.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N° 19/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Alexandri vem através deste solicitar ao Executivo Municipal que,

através do setor competente, preste a este Vereador as seguintes informações:

1. Qual o valor total despendido com o pagamento de aluguel social às famílias

atingidas pelo desmoronamento ocorrido no Bairro Balneário?

2. Desse valor, qual o montante pago pelo Município e o montante pago pela União?

JUSTIFICATIVA:

1. Para conhecimento deste Vereador e da comunidade em geral.

Atenciosamente,

Sérgio Alexandri

Vereador do MDB